
Zarz.: 119/XV R/2016 

zm.: 87/XV R/2018 

Zarządzenie nr  119/XV R/2016 

Rektora Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

z dnia   21 grudnia 2016 r. 

 

w sprawie zawierania umów o dofinansowanie/współfinansowanie publikacji wydawa-

nych poza Wydawnictwem Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

 

Na podstawie art. 66 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. Prawo o szkolnictwie wyższym (t.j. Dz. 

U. 2016, poz. 1842, ze zm.) zarządzam, co następuje: 

§ 1 

1. Zarządzenie dotyczy zawierania umów o dofinansowanie/współfinansowanie wspólnego 

przedsięwzięcia, tzn. publikowania (wydawania drukiem lub w formie elektronicz-

nej/cyfrowej) i dotyczy podręczników, skryptów, prac habilitacyjnych (zwanych dalej 

„utworem” lub „publikacją”), których autorem jest pracownik Uniwersytetu Medycznego 

we Wrocławiu (zwanego dalej „Uczelnią”), wydawanych poza Wydawnictwem Uniwersy-

tetu Medycznego we Wrocławiu (zwanym dalej „Wydawnictwem UMW”). 

2. Zgłoszona może być publikacja, która wcześniej nie była publikowana lub utwór już opu-

blikowany, w którym autor dokonał zmian w treści powyżej 25% objętości. 

3. Autor/autorzy zobowiązani są do zawarcia umowy o przeniesienie praw autorskich mająt-

kowych (załącznik nr 3). 

§ 2 

1. Wniosek  o wspólną publikację (załącznik nr 1) może złożyć: 

a) jeden z autorów, 

b) redaktor pracy zbiorowej. 

2. Wniosek składa się do Prorektora ds. Rozwoju Uczelni UMW. 

3. Do wniosku należy dołączyć kalkulację kosztów wydania publikacji (załącznik do umowy 

wydawniczej o dofinansowanie/współfinansowanie publikacji)  i umowę o przeniesienie 

autorskich praw majątkowych, o której mowa w §1 ust. 3, podpisaną przez autora lub 

wszystkich autorów. 

§ 3 

Dofinansowywanie poszczególnych publikacji odbywa się ze środków przeznaczonych na ten 

cel, w szczególności działalności statutowej, przy zachowaniu zasad określonych dla zamó-

wień publicznych.  



 

§ 4 

Przed zawarciem umowy o dofinansowanie/współfinansowanie publikacji (załącznik nr 2) 

wraz z załącznikiem będącym kalkulacją wydania publikacji, konieczne jest uzyskanie: 

1) zgody Prorektora ds. Rozwoju Uczelni na dofinansowanie/współfinansowanie publikacji, 

wydanej na podstawie pełnomocnictwa rektora, 

2) potwierdzenia przeprowadzenia postępowania o udzielenia zamówienia publicznego, 

zgodnie z wewnętrznymi przepisami UMW dotyczącymi udzielania zamówień publicz-

nych, dokonanego przez Zespół ds. Zamówień Publicznych UMW, który nadaje numer po-

stępowania. 

§ 5 

1. Umowę o dofinansowanie/współfinansowanie publikacji sporządza Wydawnictwo UMW. 

Ponadto umowa powinna być rejestrowana w Centralnym Rejestrze Umów. 

2. W imieniu Uczelni umowę podpisuje Prorektor ds. Rozwoju Uczelni, na podstawie pełno-

mocnictwa rektora. 

3. Rejestr umów o przeniesienie autorskich praw majątkowych prowadzi Wydawnictwo 

UMW. 

§ 6 

Traci moc zarządzenie nr 89/XV R/2013 Rektora Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu  

z dnia 29 listopada 2013 r. w sprawie zawierania umów o dofinansowanie/współfinansowanie 

publikacji wydawanych poza Działem Wydawnictw i Promocji Uczelni. 

  

§ 7 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

  

Rektor 

Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu  

 

prof. dr hab. Marek Ziętek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Otrzymują:  

według rozdzielnika 

MC 


